—1—

东大教字„2021‟1 号

关于公布东北大学 2020-2021 学年度

优秀本科教学团队评选结果的通知

各有关部门：

根据《东北大学关于开展 2020-2021 学年度优秀本科教学团

队评选工作的通知》（东大教字„2020‟79 号）文件要求，经各

学院推荐、专家评审、全校公示、学校批准，确定“自动化类仿

真课程教学创新团队”等 30 个教学团队为“东北大学 2020-2021

学年度优秀本科教学团队”，具体名单见附件。

特此通知。

附件：东北大学 2020-2021 学年度优秀本科教学团队名单

东北大学

                                2021 年 1 月 16 日

东 北 大 学 文 件

 —2—

附  件

东北大学 2020-2021 学年度优秀本科教学团队名单

序号 团队名称
团队带

头人
团队成员 单位名称

1
自动化类仿真课程教

学创新团队
薛定宇

潘峰、陈东岳、陈大力、林明秀、

王浩然、鲍艳

信息科学与

工程学院

2
行政管理专业

教学团队
杜宝贵

魏淑艳、孙萍、曹海军、张景奇、

李丹、张晓杰、陈德权、王颖、高

进、高洪成、满小欧、李月、曹志

立、金田野

文法学院

3 采矿学课群教学团队 顾晓薇

王青、李元辉、胥孝川、赵兴东、

徐帅、陈庆凯、孙效玉、邱景平、

郑贵平、安龙、韩智勇、李坤蒙

资源与土木

工程学院

4
智能软件开发技术

教学团队
朱志良

于海、李丹程、姜琳颖、王莹、吴

辰铌、石凯、赵玉丽、张伟、刘益

先、李昕、宋经平

软件学院

5 社区管理学教学团队 孙萍
张平、曹海军、孙宏伟、李丹、赵

晶、陈玉芬
文法学院

6

基于机械类专业核心

课程群的新型人才培

养创新教学团队

朱立达

于天彪、孔祥伟、巩亚东、陆志国、

郝丽娜、李小彭、王永富、孙红春、

李小号、李翠玲、闫玉涛、岳向吉、

谢元华、韩学军

机械工程与

自动化学院

7
计算机控制系统课程

教学创新团队
关守平

谭树彬、刘建昌、尤富强、马丹、

陈宏志、王洪海、于霞、鲍艳

信息科学与

工程学院

8
工业生态学与节能减

排教学团队
杜涛

王鹤鸣、岳强、李刚、高成康、张

琦、刘丽影、王连勇、孙文强
冶金学院

9 高等数学教学团队 孙艳蕊

杨中兵、孔庆海、宋叔尼、袁媛、

韩志涛、钱金花、沈海龙、樊实、

赵文静、刘静宜、韩海燕、张国伟、

李宁、付昊月、朱和贵、杨连平、

于延华、薛翠平、张雪、张悦、陈

艳利、杨云、张秀华、任俊超、郑

连伟、刘国义

理学院

10
冶金工程专业拓展课

教学团队
刘承军

姜茂发、孙丽枫、闵义、张波、赵

青、史培阳、亓捷、邱吉雨
冶金学院

 —3—

11
管理哲学课程

教学团队
孙新波

张兰霞、贾建锋、易平涛、王艳梅、

辛冲、李伟伟、黄训江、卢纪华、

刘军、戚桂清、郭莉、朱春红、邱

锐

工商管理

学院

12
电工学课程多元化教

学创新团队
肖军

孙秋野、李鸿儒、刘晓志、吴春俐、

孙静、杨华、杨楠、肖平、陈姝雨、

孟令军、李丹、司维

信息科学与

工程学院

13
机械制造技术基础平

台课程教学团队
巩亚东

史家顺、朱立达、邹平、程军、温

雪龙、辛博、孙瑶

机械工程与

自动化学院

14 大学物理教学团队 陈肖慧

张建锋、张莲莲、王强、杜安、张

莉、柳艳、吴海娜、代雪峰、崔晶

磊、易光宇、杨玉玲、李楠、徐丽

红、祁景钊

理学院

15
工业工程专业核心课

程教学团队
郭伏

张翠华、冯国奇、金海哲、张吉善、

张川、戢守峰、马钦海、王昱、范

学新

工商管理学

院

16 大学英语教学团队 王勃然

李欣、王立婷、髙志英、宋岩、姜

雪、卢卉艳、刘丽欣、郝丽霞、马

新、杨柏艳、李韬、赵越、霍颖、

武芳芳

外国语学院

17
机械工程控制基础课

程群教学团队
罗忠

郝丽娜、王菲、胡明、马树军、程

红太、于清文、李晖、宋伟刚、陆

志国、刘宇、刘冲、戴丽、赵海滨、

颜世玉

机械工程与

自动化学院

18
软件开发全栈能力培

养教学团队
张斌

郭军、张爽、张引、那俊、张长胜、

张明卫、张莉、黄丽萍、

刘莹

软件学院

19
金属学及热处理课程

教学团队
蒋敏

刘杨、任玉平、王建军、王磊、王

群骄、王立军、王刚、宋秀、赵卓

材料科学与

工程学院

20 滑冰教学团队 陈松
孙玉宁、关荣鑫、厉中山、毛羽鹏、

张楠楠、刘冠铭、韩姝
体育部

21
设计创新与竞赛教学

团队
霍楷

张燕楠、朱利、谷会敏、李晓迪、

樊丁宜
艺术学院

 —4—

22 医学信息学教学团队 赵越

王之琼、崔笑宇、李建华、张静淑、

蒋芳芳、信俊昌、徐礼胜、谢丽萍、

何强、陈亚东、何璇

医学与生物

信息工程

学院

23
理论力学课程

教学团队
李永强

张英杰、池维超、李红影、陈隆、

赵天宇、李健、李响、康敬天
理学院

24
模拟电子技术基础课

程教学创新团队
刘纪红

李景宏、程同蕾、孙宇舸、田亚男、

沈鸿媛、杨丹、李贞妮、赵丽红、

雷红玮、叶柠

信息科学与

工程学院

25 计算机系统教学团队 鲍玉斌

王大玲、徐久强、韩东红、高福祥、

张天成、信俊昌、乔百友、史岚、

吕鸣松、冯时、刘铮、刘莹、刘晨、

王彤

计算机科学

与工程学院

26
分析化学系列课程

教学团队
陈明丽

杨婷、于永丽、杨春光、赵爽、刘

梅英、张曦、于永亮、王月、许靖

文、舒杨、吴志勇、陈旭伟、徐章

润、王建华

理学院

27
新时代铸魂育人的

“概论”课教学团队
田鹏颖

任鹏、朱丽颖、张志元、曹洪滔、

周莉、边水燕、董蕾、赵亮、陈震

马克思主义

学院

28
矿物加工工程

教学团队
韩跃新

高鹏、卢冀伟、孙永升、崔宝玉、

沈岩柏、李文博、李丽匣、刘杰、

刘文刚、高淑玲、姚金、余建文、

朱一民、李艳军

资源与土木

工程学院

29
程序设计课程

教学团队
高克宁

徐彬、高岩、柳秀梅、李金双、赵

长宽、李封、张昱、陈默、张晓红、

郭晓宇、李梦瑶

计算机科学

与工程学院

30

深部工程与智能技术

本博贯通培养

教学团队

杨成祥

冯夏庭、陈天宇、周扬一、王者超、

刘造保、何本国、毕鑫、段永婷、

田军、王强、高继开、

姚志宾

资源与土木

工程学院

东北大学校长办公室 2021 年 1月 16 日印发

	发文字号
	标题
	附件
	印发日期2